議会運営委員会会議録

1 開   会

閉   会

 令和 2 年 3 月 9 日 13：55

 令和 2 年 3 月 9 日 14：05

2 場   所 委員会室

3 出 席 委 員 割貝寿一、小林達信、鈴木安次、鈴木 茂、吉田克則

4 欠 席 委 員  なし

5 出席要求者  副議長

6 職務出席者 議長、議会事務局長、書記

7 付 議 事 件 第 1 令和 2 年第 2 回塙町議会定例会の検証について

第 2 その他

8 議事の経過

小林達信副委員長が開会

割貝寿一委員長あいさつ

委員長が進行

第 1 令和元年第 8 回塙町議会定例会の検証について

吉田委員：一般質問時に停電が発生したが、原因はなにか。

事務局長：本庁舎２階のガス給湯器交換によるもの。

鈴木（安）委員：本会議中に携帯電話の着信音が鳴ったが、幾度となく議場まで持

ち込むケースがあるので注意してほしい。

吉田委員：町長答弁で「職員さん」とあったが、不適切ではないか。

副委員長：町長への質疑で、最初の答弁から詳細を課長に答弁させるが、あくまで

議案や予算提出は町長なので、冒頭の答弁はするべき。

委員長：委員個人的な意見もあるが、全体を通じて問題なく議会運営ができた。そ

の他質疑がなければ終了する。

副委員長閉会

塙町議会委員会条例の第 27 条の規定により署名する。

 令和  年  月  日

          議会運営委員長

議 長

確認印